
         EURO ROAD DESIGN GROUP LLC Skopje                  

                                                   design, revision and consulting   
                                                                                                       
 

 

                    
                      www.euroroad-designgroup.com, euroroaddesign@yahoo.com , tel:+389 (0) 26142-449 

 

                                                            

                                                                        

 

 
  

 

    
 

 

              

 

 

 

        ПРОЕКТАНТ/ПЛАНЕР:    ДГТУ ЕУРО РОАД ДИЗАЈН ГРУП доо, Скопје 

        ФАЗА:                                        УРБАНИЗАМ 

                                      МЕСТО:                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

 

 

Тех.бр. 823/2024 

Скопје, Февруари, 2025 г. 

 

 

 

 

ИНВЕСТИТОР:  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ИМПЛЕМЕНТАТОР  : UNDP

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
за

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА
ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ ( СО А.Б МОСТ НА КРИВА РЕКА)  ОД СПОЈ СО
A-2 ДО М.В. КРСТАТА ПАДИНА  –  НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA  –

НАМЕНА Е1.4, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

mailto:euroroaddesign@yahoo.com
tel:+389%20(0)%2026142-449


         EURO ROAD DESIGN GROUP LLC Skopje                  

                                                   design, revision and consulting   
                                                                                                       
 

 

                    
                      www.euroroad-designgroup.com, euroroaddesign@yahoo.com , tel:+389 (0) 26142-449 

 

НАЗИВ НА 
ПРОЕКТ: 

 
 

 
 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за 

 

 
  

  
 

 
 

 

       ФАЗА:                                                            УРБАНИЗАМ 

ВИД НА 

ПРОЕКТ: 
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СОДРЖИНА :  
 
 
 
ОПШТ ДЕЛ 

 
1. Регистрација на фирма 
2. Лиценца на правното лице  
3. Решение за одредување на изработувач на документација  
4. Овластување на Одговорен планер 
5. Услови за планирање на просторот со технички број Y31724 

6. Решение за услови за планирање на просторот со арх. бр. УП1-15 -2135/2024 
7. Известување од Општина Крива Паланака, бр. 29-5228/2 од 15.10.2024 год. 
8. Извод од Општ акт за с.Конопница- Крива Паланка (одлука број 09-2149/9 од 

17.08.2015 год) 

 
A- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
- Проектна програма  

 

Б- ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 
1. Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат и намена 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 32/20, 111/23 , 171/24 и 224/24 ) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 1 0 4 /22,  99/23 и 07/25) 

се донесува следното: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  

  

 

 

 

    
 

 

 

 

Ана Ѓорѓиевска, дипл.инж.арх. се одредува за одговорен планер, бидејќи ги исполнува 
условите од Законот за урбанистичко планирање. 
 
 
 
 
 

                                                                                               Управител: 
                                                                                               Слаѓан Стојановски                                              

 
                                                                                      

                                                                                             _____________________ 
 

Планерот  Ана  Ѓорѓиевска,  дипл.инж.арх.  со  Овластување   бр.  0.0430  се  одредува  за

одговорен  планер  при изработка на:

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

за

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА ИЗГРАДБА НА
ЛОКАЛЕН ПАТ ( СО А.Б МОСТ НА КРИВА РЕКА)  ОД СПОЈ СО A-2 ДО М.В. КРСТАТА

ПАДИНА  –  НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA  –  НАМЕНА Е1.4, ОПШТИНА КРИВА
ПАЛАНКА

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Локален пат
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tranzitni koridorituristi~ki prostori

r



!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!.!(

!(

!(

!(

!.
!(!( !(

!(

!.
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(#

#

#
#









"

"

"

"

!(
Kriva Palanka

Kratovo

B's

Cera

Luke
Ogut

Uzem

SasaVakuf

Osi~e

Krkqa

Nerav

DreweGabar

Opila
Psa~a

Osi~e

Kavrak

Odreno

Kunovo

KosturGradec

Trnovo

Drenak

Stanci

Borovo

German

Stan~a

Pendak

Lukovo

Drenok

Polaki

Radibu{QubinciGinovci

Stracin

Mu{kovo

[legovo Jami{te
Tatomir Mar~inoKundino

Ba{tevoGulinci

Kuklica
Trnovac

KojkovoEmirica
Kne`evo

Dobrevo

Blizanci

P'kli{te

Oto{nica

Turalevo
Prikovci

Lozanovo

@idilovo
Mete`evo

Kiselica

T'lminci
Vetunica

@ivalevo
Ne`ilovo

Ketenovo

Sekulica

Dejlovce
@equvino

Nebojani

Martinica

Baratlija
Varovi{te

Konopnica
Dlabo~ica

Mo`divwak

MilutincePetralica
Vr`ogrnci

Krilatica

Topolovi}Filipovci

Dlabo~ica

GlavovicaNovo Selo
ZelengradGrizilevci

Dobrovnica

Krstov DolPodr`i Kow

Tala{mance

Cveti{nica

Kostin Dol

Krivi Kamen

Mala Crcorija

Gorno Kratovo

Golema Crcorija

Rankovce

Vakuf

Dlabo~ica

Re~ane

Kne`evo

Re~ane

M-2

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti
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НА КРИВА РЕКА) ОД СПОЈ СО М-2 ДО М.В. КРСТАТА ПАДИНА – НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA – НАМЕНА 

Е1.4, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

                                                                                                                                                     Февруари 2025 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА 

НА ЛОКАЛЕН ПАТ ( СО А.Б МОСТ НА КРИВА РЕКА) ОД СПОЈ СО М-2 ДО М.В. 
КРСТАТА ПАДИНА – НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA – НАМЕНА Е1.4, 

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 58 став 6, 

член 62 став 3 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” 

бр.32/20, 111/23, 171/24 и 24/224) и Правилникот за урбанистичко планирање 

(“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25).  

Пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се 

спроведува постапка за изработка, односно одобрување на (Планска) во овој 

случај Проектна програма согласно Член 44 од Законот за урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 111/23, 171/24 и 24/224). 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 

111/23, 171/24 и 24/224)  потребно е да се утврди можност за  изработка на  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ЛОКАЛЕН ПАТ ( СО А.Б МОСТ НА КРИВА РЕКА) ОД СПОЈ СО М-2 ДО М.В. КРСТАТА ПАДИНА 

– НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA – НАМЕНА Е1.4, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 

Ваков проект се изработува врз основа на услови за планирање на просторот 

кои ќе произлезат од Просторниот план на Република Северна Македонија 

согласно одредбите на член 51 став 7 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл. Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 

07/25). Во случаите кога урбанистичкиот проект од став 6 кој содржи елементи 

од различни урбанистички проекти а содржи и елементи од урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за негова изработка и одобрување се 

применуваат одредбите за урбанистички проект од член 58 став 6 од Закон за 

урбанистичко планирање  (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 111/23, 171/24 и 

24/224). 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план, а со што ќе се уреди намената и начинот на 

користење на просторот, како и условите за градење во рамките на 

дефинираниот проектен опфат. 

Еден од  приоритетите на Општина Крива Паланка во областа на урбанистичката 

инфраструктура  е подобрување на мобилноста на жителите во  селските 

населби како и нивно поврзување со градот Крива Паланка.  

 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЛОКАЛЕН ПАТ ( СО А.Б МОСТ 
НА КРИВА РЕКА) ОД СПОЈ СО М-2 ДО М.В. КРСТАТА ПАДИНА – НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA – НАМЕНА 

Е1.4, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

                                                                                                                                                     Февруари 2025 

Подрачје на проектниот опфат 

Предметниот проектен опфат се наоѓа во КО Конопница и КО Градец , Општина 

Крива Паланка и е со основна класа на намена  

E1 – Сообраќајни инфраструктури  

 E1.1  -  Јавни патишта со пратечките градби и инсталации ( локален пат и мост) 

 E1.4  -  Хидротехничка инфраструктура ( регулација на река) 

согласно член 77, став 1 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

Урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25)  

Површината на предметниот проектен опфат изнесува околу 8187 м2 ( 0,82 ха)  

Вкупната должина на планираната траса изнесува околу 463 м. 

Предметниот проектен опфат зафаќа дел од  следните КП: 

     

Дел од  предметниот проектен опфат навлегува во опфат на одобрена планска 

документација за која е приложен извод односно : 

1. Извод од Општ акт за с.Конопница- Крива Паланка (одлука број 09-2149/9 

од 17.08.2015 год) 

 

За останатиот дел кој е надвор од границите на одобрена планска 
документација, издадени се Услови за планирање на просторот ( технички број  
Y31724) од страна на Агенција за планирање на просторот и Решение за услови 
за планирање на просторот ( арх.бр. УП1-15 - 2135/2024). 
 
 
Во случаите кога урбанистичкиот проект од став 6 кој содржи елементи од 

различни урбанистички проекти а содржи и елементи од урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план за негова изработка и одобрување се 

применуваат одредбите за урбанистички проект од член 58 став 6 од Закон за 

урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 111/23, 171/24 и 

24/224). 

 

Основен Дел

100 0

101 0

10128 0

10129 0

10130 1

КП

Основен Дел

10151 0

37 0

77 0

78 0

7837 0

КП

Основен Дел

81 0

82 0

83 0

84 0

87 0

КП

Основен Дел

88 0

89 0

9629 1

9629 3

9629 4

КП

Основен Дел

9630 1

9630 17

9645 3

КП
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Границите на предметниот проектен опфат се дефинирани со следните 

координати: 

 

р.бр X Y р.бр X Y р.бр X Y

1 7606337.82 4672507.78 51 7606530.17 4672514.65 101 7606389.44 4672518.45

2 7606338.65 4672508.16 52 7606534.18 4672514.54 102 7606384.37 4672517.69

3 7606341.22 4672509.42 53 7606537.21 4672514.32 103 7606377.44 4672516.24

4 7606343.67 4672510.76 54 7606538.92 4672514.15 104 7606371.17 4672514.50

5 7606348.42 4672513.21 55 7606541.71 4672513.80 105 7606368.71 4672513.71

6 7606352.87 4672515.31 56 7606544.83 4672513.28 106 7606366.74 4672513.02

7 7606356.17 4672516.76 57 7606547.29 4672512.78 107 7606361.47 4672511.00

8 7606359.60 4672518.18 58 7606549.95 4672512.15 108 7606356.98 4672509.09

9 7606361.84 4672519.05 59 7606552.71 4672511.97 109 7606353.03 4672507.29

10 7606363.79 4672519.78 60 7606554.74 4672511.84 110 7606348.82 4672505.30

11 7606365.04 4672520.20 61 7606555.83 4672511.77 111 7606343.12 4672502.51

12 7606367.32 4672520.89 62 7606556.36 4672511.70 112 7606338.30 4672500.14

13 7606369.82 4672521.60 63 7606557.16 4672511.66 113 7606333.77 4672497.91

14 7606372.15 4672522.22 64 7606557.78 4672511.66 114 7606328.78 4672495.46

15 7606374.55 4672522.82 65 7606558.52 4672511.71 115 7606321.89 4672492.07

16 7606377.22 4672523.43 66 7606559.29 4672511.82 116 7606312.52 4672486.22

17 7606379.38 4672523.88 67 7606559.72 4672511.91 117 7606308.67 4672483.87

18 7606381.54 4672524.30 68 7606560.73 4672512.19 118 7606306.50 4672482.74

19 7606384.88 4672524.88 69 7606561.71 4672512.58 119 7606302.90 4672481.19

20 7606387.89 4672525.33 70 7606562.47 4672512.96 120 7606300.15 4672480.25

21 7606389.77 4672525.53 71 7606563.26 4672513.44 121 7606298.59 4672479.81

22 7606392.41 4672525.51 72 7606564.18 4672514.14 122 7606297.84 4672479.62

23 7606395.72 4672525.76 73 7606562.52 4672502.93 123 7606296.67 4672479.35

24 7606399.54 4672525.93 74 7606551.60 4672506.99 124 7606295.50 4672479.12

25 7606403.32 4672525.99 75 7606543.84 4672507.99 125 7606293.79 4672478.83

26 7606409.05 4672525.88 76 7606538.81 4672508.37 126 7606290.87 4672478.50

27 7606413.68 4672525.64 77 7606534.58 4672508.61 127 7606288.24 4672478.38

28 7606418.58 4672525.25 78 7606527.16 4672508.85 128 7606285.30 4672478.42

29 7606424.11 4672524.65 79 7606515.77 4672508.90 129 7606281.89 4672478.72

30 7606428.06 4672524.14 80 7606501.84 4672508.96 130 7606279.74 4672479.07

31 7606432.22 4672523.54 81 7606494.45 4672508.99 131 7606273.17 4672472.18

32 7606437.33 4672522.73 82 7606489.43 4672509.08 132 7606226.63 4672477.35

33 7606443.27 4672521.71 83 7606484.67 4672509.32 133 7606223.57 4672476.44

34 7606447.58 4672520.93 84 7606480.88 4672509.61 134 7606221.26 4672475.34

35 7606450.07 4672520.48 85 7606473.74 4672510.42 135 7606219.46 4672474.22

36 7606452.93 4672519.95 86 7606465.66 4672511.75 136 7606218.40 4672473.43

37 7606457.05 4672519.19 87 7606458.50 4672513.08 137 7606217.49 4672472.66

38 7606459.60 4672518.72 88 7606455.05 4672513.83 138 7606216.43 4672471.63

39 7606463.36 4672518.03 89 7606439.39 4672515.83 139 7606215.36 4672470.43

40 7606465.80 4672517.58 90 7606432.82 4672516.67 140 7606214.68 4672468.57

41 7606470.75 4672516.65 91 7606425.99 4672517.66 141 7606212.99 4672462.64

42 7606476.27 4672515.86 92 7606421.12 4672518.25 142 7606211.84 4672457.99

43 7606478.87 4672515.60 93 7606415.67 4672518.78 143 7606210.60 4672452.16

44 7606480.94 4672515.43 94 7606413.33 4672518.95 144 7606209.60 4672446.13

45 7606486.25 4672515.21 95 7606411.49 4672519.06 145 7606209.05 4672443.10

46 7606491.38 4672515.12 96 7606408.31 4672519.21 146 7606208.37 4672440.18

47 7606500.69 4672514.88 97 7606404.58 4672519.29 147 7606207.72 4672437.84

48 7606513.74 4672514.66 98 7606399.26 4672519.22 148 7606206.99 4672435.57

49 7606521.61 4672514.62 99 7606395.31 4672519.02 149 7606206.32 4672433.71

50 7606527.30 4672514.60 100 7606392.89 4672518.82 150 7606205.27 4672431.08
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р.бр X Y р.бр X Y р.бр X Y

151 7606203.89 4672428.06 182 7606188.26 4672475.22 213 7606218.20 4672511.29

152 7606201.64 4672423.26 183 7606188.77 4672476.80 214 7606218.70 4672510.87

153 7606200.64 4672421.11 184 7606189.59 4672479.00 215 7606219.66 4672510.29

154 7606200.14 4672419.93 185 7606190.63 4672481.42 216 7606220.84 4672509.78

155 7606199.80 4672419.02 186 7606191.55 4672483.45 217 7606223.71 4672509.47

156 7606199.50 4672418.11 187 7606193.20 4672486.72 218 7606229.80 4672509.00

157 7606197.22 4672410.85 188 7606194.32 4672488.59 219 7606235.40 4672511.08

158 7606195.13 4672404.19 189 7606196.74 4672492.04 220 7606241.78 4672515.82

159 7606194.14 4672401.12 190 7606199.87 4672495.59 221 7606246.77 4672521.01

160 7606192.79 4672397.76 191 7606201.64 4672497.25 222 7606249.74 4672525.01

161 7606191.73 4672395.58 192 7606204.53 4672499.55 223 7606254.26 4672531.43

162 7606189.36 4672390.43 193 7606206.63 4672500.97 224 7606288.46 4672516.96

163 7606166.16 4672398.95 194 7606209.74 4672502.74 225 7606283.03 4672502.38

164 7606165.07 4672401.01 195 7606212.13 4672503.86 226 7606283.69 4672494.61

165 7606167.70 4672405.95 196 7606218.38 4672506.25 227 7606283.44 4672490.22

166 7606169.06 4672408.61 197 7606216.75 4672507.05 228 7606287.78 4672490.24

167 7606169.29 4672409.15 198 7606216.13 4672507.42 229 7606292.38 4672490.64

168 7606169.67 4672410.39 199 7606215.65 4672507.78 230 7606295.97 4672491.22

169 7606170.74 4672413.80 200 7606215.12 4672508.22 231 7606297.90 4672491.47

170 7606172.16 4672418.34 201 7606214.23 4672509.14 232 7606300.58 4672491.93

171 7606175.00 4672427.31 202 7606213.81 4672509.69 233 7606302.62 4672492.37

172 7606176.31 4672430.74 203 7606213.46 4672510.17 234 7606304.28 4672492.79

173 7606178.06 4672434.56 204 7606213.23 4672510.54 235 7606307.70 4672493.82

174 7606180.90 4672440.38 205 7606212.75 4672511.33 236 7606310.33 4672494.78

175 7606182.09 4672443.57 206 7606212.14 4672512.30 237 7606314.45 4672496.81

176 7606183.06 4672446.85 207 7606209.25 4672511.74 238 7606317.33 4672498.23

177 7606183.96 4672451.18 208 7606205.91 4672515.87 239 7606318.56 4672498.83

178 7606184.37 4672454.26 209 7606218.77 4672517.10 240 7606321.07 4672500.00

179 7606186.00 4672464.18 210 7606216.51 4672513.71 241 7606326.11 4672502.34

180 7606186.83 4672469.19 211 7606217.11 4672512.68 242 7606330.99 4672504.61

181 7606187.41 4672472.06 212 7606217.65 4672511.89 243 7606335.55 4672506.72
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Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 

рамки на опфатот 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.М. бр. 

32/20, 111/23, 171/24 i 224/24), потребно е да се утврди можност за  изработка на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ЛОКАЛЕН ПАТ ( СО А.Б МОСТ НА КРИВА РЕКА) ОД СПОЈ СО М-2 ДО М.В. КРСТАТА ПАДИНА 

– НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA – НАМЕНА Е1.4, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
  

Проектната програма ( согласно  Член 44 од Законот за урбанистичко планирање 

“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) треба да овозможи 

изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а со што ќе 

се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за 

градење во рамките на дефинираниот проектен опфат.  

Предметниот проектен опфат е со основна класа на намена  

E1 – Сообраќајни инфраструктури  

 E1.1  -  Јавни патишта со пратечките градби и инсталации ( локален пат и мост) 

 E1.4  -  Хидротехничка инфраструктура ( регулација на река) 

согласно член 77, став 1 од Правилникот за стандарди и нормативи за 

Урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25)  

 
Предмет на овој  проект, е утврдување на најповолната 
локација,техничко,економско, сообраќајно и просторно еколошко решение на 
трасата  а во согласност со конкретните подлоги дефинирани посебно за 
проектот. 
Техничкото решение произлегува од информациите добиени од  геодетските 
снимања, теренските услови, сообраќајната поврзаност,  постојната 
инфраструктура и хидрауличката пресметка.     

Новопланираниот локален пат односно предметната проектна документација  

треба да се прилагоди на постојниот земјен пат кој започнува од водотекот на 

Селска Река кој проаѓа под надпатникот на Магистралниот пат М-2  и продолжува 

делумно низ населен дел, во продолжение  се пресекува со коритото на Крива 

Река каде е потребно да се проектира нов мост и да се сруши постојниот. 

Трасата на постојниот земјен пат потоа продолжува кон и завршува во 

населбата Крстата падина . На делови патот поминува покрај објекти  и огради 

кои се блиску до патот и истиот е со мала ширина. 

Вкупната должина на планираната траса изнесува околу 463 м. 
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Согласно хидролошкото сценарио и висинската поставеност на мостовската 

конструкција, се заклучува дека во нерегулирана природна состојба речното 

корито има недоволен проточен капацитет за дадениот проток, со недоволна 

резервна висина на течење во зоната на мостовската конструкција. Потребата 

од проширување на речното корито е оправдана со цел овозможување на 

доволен хидраулички капацитет со задоволителна висинска резерва на течење 

во зоната на мостот. 

Поради тоа што станува збор за нерегулирана делница, забележливо е течење 

по целата ширина на речното корито на профилот на мостовската конструкција, 

со хидраулички параметри кои би предизвикале ерозивни процеси врз средните 

и крајните мостовски столбови. Доколку се задржи оваа состојба би се загрозила 

новопредвидената мостовска конструкција поради релативно големите 

тангенцијални напрегања непосредно пред и по мостовската конструкција. 

Поради сите гореспоменати заклучоци и констатации, како техничко решение е 

усвоено: 

- Проширување на речното корито со цел подобрување на 
хидрауличките параметри на течење 

- Стабилизирање на подолжниот пад на регулираната делница 
- Осигурувањето на попречниот профил, со цел фиксирање на 

коритото и ограничување на ерозивните процеси  
- Ерозивна заштита од природен материјал во зоната на 

разгледуваниот мост со цел дополнителна заштита од ерозија 

Непосредно пред предвидената мостовска конструкција во коритото на Крива 

Река се влива пороен водотек. Со цел вклопување во новопредвидената 

регулација на Крива Река, поројниот водотек на краток потег исто така се 

регулира со цел подобрување на хидрауличките услови на течење и вклопување 

во целокупното техничко решение.  

Со овој урбанистички проект ќе се предизвикаат позитивни ефекти врз 
целокупното непосредно опкружување од аспект на повисока сообраќајна  
организација, инфраструктурна опременост и уреденост на просторот односно 
непречено функционирање на жителите и сите посетители на селото, а воедно 
ќе овозможи и слободно поминување на водите на Крива Река. 
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Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што 

треба да бидат предмет на планирањето 

Предмет на оваа проектна програма е да се изработи  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ЛОКАЛЕН ПАТ ( СО А.Б МОСТ НА КРИВА РЕКА) ОД СПОЈ СО М-2 ДО М.В. КРСТАТА ПАДИНА 

– НАМЕНА Е1.1 И РЕГУЛАЦИЈА НА РEKA – НАМЕНА Е1.4, ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се 

дефинираат проектни услови за реализација на горенаведениот проект односно: 

- Да се испита постојната состојба на локалниот земјен пат 

- Да се земат во предвид со сите постојни инсталации и инфраструктура 

Како и потребните согласности од надлежни институции 

- Да се изврши детално геодетско снимање на целата должина на 

трасата со цел да се проектира најповолната траса 

- Да се извршат сите потребни геотехнички и хидролошки испитувања  и 

да се планира технички решение за регулација на водотекот 

- Да се утвради најповолното техничко решение за локалниот пат и 

мостот 

 

Оската на локалниот пат  генерално да  ја задржи кастарската парцела со 

номенклатура јавен пат . 

Да се предвиди ширина на коловозот по целата должина од 3,50м со банкини од 

по 0,75м од двете страни.  

Надолжниот профил да  е воден од принцип на проектирање на изградба на 

постоечки коловози. Надолжен наклон да е макс 6,6%.             

Одводнувањето да е третирано на тој начин што водите на почетокот од трасата 

да се прифаќат со бетонска каналетка потоа да е примент бетонски канал и 

риголи од каде  ќе се префрлат  со  нов предвиден пропуст. 

      Попречниот профил на мостот да се состои од: 

- Коловоз                                                   3.5м 

- Рабна греда                          2x0,25 = 0.5м 

                                               Вкупно  = 4.0м 

Попречниот пад да  изнесува 2.5%, а подолжниот 0.3%. 

Објектот да е со три отвори со подеднаква широчина на светлите отвори од 12м, 

со што се остварува несметано премостување. 
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Одводнувањето на објектот се одвива по проектираните попречни и подолжни 

наклони на патот, нема потреба од дополнителни сливници на објектот. Да се 

предвидат каналети пред и после мостот за прифаќање и одведување на 

површинските води. 

Техничкото решение предвидено за заштита на мостот се состои од група на 

мерки чија заедничка цел е да го спречат поткопувањето поради мостовската 

конструкција, локалните контракции во коритото на места на мостовските средни 

и крајни столбови како и можното меандрирање и промена на локацијата на 

матицата во расположливиот простор помеѓу мостовските елементи.  

Да се изврши проширување на главното корито и зарамнување на плавените 

брегови во ширина на крајните мостовски столбови. Должината на која е 

предвидено проширувањето на коритотo да е 50.00 метри, со вкупна ширина од 

40.00 метри. Проширувањето на главното корито да се изврши со цел да се 

зголеми проточната моќ на коритото, да се намали длабочината на течење, а со 

тоа и брзините кој се јавуваат. 

Поради потребата од ограничување на ерозивните процеси, 

онезвозможување на нивниот континуитет и фиксирање на дното, да се 

предвидат два попречни стабилизациони прагови предвидени на почетокот и 

крајот на регулацијата. 

Во однос на проектните и конструктивни елементи, да се усогласат со законската 

и подзаконската регулатива. 

Да се даде опис и образложение на новото  решение со нумерички показатели 

на сите планирани површини во склад со техничките прописи за ваков вид на 

објекти.  

При проектирањето да се користат сите  расположливи подлоги и тоа: 

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога,  

- постојната состојба утврдена на лице место  

- просторните можности на локалитетот,  

- податоците и информациите од органите на државната управа и другите 

субјекти,  

- важечката законска и подзаконска регулатива 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  треба да биде 

изработен во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20, 111/23, 

171/24 и 224/24) и  

- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20, 

219/21, 104/22, 99/23, 07/25) 

Во рамките на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план да се 
обезбедат мерки за заштита согласно : 

– Законот за заштита и спасување Сл. в. на РМ бр 36/04, 49/04,  86/08,  
124/10, 18/11, 41/14, 129/15,  71/16 106/16, 83/18  

– Закон за пожарникарство  (Сл. в. на РМ бр 67/04, 81/07 и 55/13 и 158/14, 
193/15, 39/16, 152/19) (Пречистен текст 168/17+ 152/19) 

– Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на СРМ, бр. 79/07 
и 124/10 и 47/11 и 163/13, 146/15) 

– Закон за управување со отпадот (“Службен весник на Р.М” број. 68/04, 
71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 
146/15, , 156/15, 192/15, 39/16, 63/16, 31/20) 

– Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.67/04,  бр.92/07 
и 35/10 и 47/11 и 59/12 и 163/13, 146/15)(пречистен текст 100/12 и 163/13 и 
10/15, 146/15); 

– Закон за животната средина (Сл.в. на РМ бр.53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08 , бр.83/09,  48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 
и 44/15 и 129/15, 192/15, 39/16, 99/18); 

– Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, 
(Сл. Весник на РМ бр. 99/17, 143/17, 231/20, 243/18-важи од 1 октомври 
2020)  

 
 
Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе 
содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози.   

 

 

 
                                                                                           Нарачател: 

                                                                                    Општина Крива Паланка 

                                                                                 ------------------------------------ 
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